
Helena Krejčíková, rozená Dvořáková 
Narodila se 19. 3. 1945 v Praze. V listopadu 1945 při osídlování pohraničí se její rodina přestěhovala 

do Šluknova. Helena Krejčíková má dva bratry, jeden se narodil v Praze, druhý ve Šluknově.  
Paní Krejčíková navštěvovala první stupeň základní školy v Císařském a od páté třídy ve Šluknově. Při 

škole se věnovala lehké atletice. 

Absolvovala Střední zdravotnickou školu v Rumburku. 

Po škole odešla pracovat do nemocnice v Tanvaldu. Po čase se vrátila do Šluknova a vdala se za pana 

Krejčíka, který pochází z Velkého Šenova. Zůstala na mateřské s prvním synem. Po mateřské dovolené 

pracovala na zubním oddělení ve Šluknově jako sestra. Po druhé mateřské dovolené, s druhým 

synem, nastupuje na dětské zdravotní středisko. 

Její manžel pracoval v Benaru, měl převzít funkci za vedoucího, který měl odejít. V roce 1968 

protestoval proti vstupu vojsk, vyloučili ho ze strany a nabídli mu jen pomocnou práci. Tak přešel do 

Stapu ve Velkém Šenově a tam se vypracoval od píky. 

Helena Krejčíková ve straně nebyla, i když celá její rodina ano. 

V roce 1973-1974 se začalo stavět nové zdravotní středisko ve Šluknově a za staré budovy vznikl 

Domov důchodců, v novém zdravotním středisku pracovala pí. Krejčíková dva roky a poté pracovala 

v Domově důchodců až do důchodu. 

 

 


